CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº        DE 2011

(Da Senhora Andreia Zito)

Requer a constituição de Comissão

Especial para dar parecer à Proposta de

Emenda à Constituição nº 34, de 2007, que

“Dá nova redação ao art. 37 da Constituição

Federal”, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 34, inciso II, do

Regimento Interno, a constituição de Comissão Especial para proferir parecer à

Proposta de Emenda à Constituição nº 34, de 2007, que estabelece critérios para

realização de concurso interno para ascensão funcional na Administração Pública,

dando nova redação ao art. 37 da Constituição Federal.”

Sala das Sessões, em         de junho de 2011.

Deputada ANDREIA ZITO

PSDB/RJ